

# Missuguseid töid tuleb teostada metsapäevadel

Nõukogude Liidus on igal kevadel kujunenud üks kuu nn. metsakuuks, millal laialdased ringkonnad — koolid, organisatsioonid, käitised, kolhoosid, sovhoosid jne. — üle kogu maa teostavad mitmesuguseid metsanduslikke üritusi, peamiselt uue metsa rajamist ja, puude istutamist linnade, tööstuspiirkondade, käitiste ja ühiskondlike hoonete ümbrusse ning ebaotivatele aladele. Igal kevadel suurendatakse ja täiendatakse metsaparkide võõndeid suurlinnade ümber, luuakse uusi metsakultuure metsavaesematesse rajoonidesse, kaunistatakse ilupuudega ja elavtaradega tööstuslike käitiste ja tehaste ümbrusi, luuakse kaitseistandusi sovhooside ja kolhooside põldude kaitseks jne. Kuna mets on sotsialistlik ühiskond ja evib väga mitmepalgelist tähtsust kõigi kodanike seisukohalt, siis kevadise metsakuu õnnestumisele lööb kaasa kogu NSVL töötav rahvas maal ja linnas.

Ka Eesti NSV-s teostuvad sel kevadel metsakultiveerimise tööd ulatuslikumalt kui varem aastail. Metsapäevade üldjuhtimiseks on moodustatud komitee Ametiühingute Kesknõukogu, ELKN Ühingu Keskkomitee, Maatöölise Ametiühingu Keskkomitee, rahvakomissariaatide ja Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsuse esindajaist. Metsapäevade korraldamisel kohtadel on jäetud vabadus kõigile koolidele, kommunistlike noorte algorganisatsioonidele, asutistele, käitistele, sovhoosidele jt. teostada oma soovi kohaselt just seesuguseid töid, mis korraldajaile osutuvad kõige lähedasemaks ja vajalikumaks. Loomulikult tuleb seejuures enne tööde alustamist koostada kindel plaan ja arvestada olemasolevaid reaalseid võimalusi taimede ja tööjõu hankimisel.

Nii tuleb koolidel, mille ümbrus on kaunistamata või kus puuduvad oma taimed puutaimede kasvatamiseks, asetada pearõhk koolihocnete ümbrusse ilupuude, elavtarade ja tuulekaitseribade istutamisele ning taimeseadade rajamisele, kust järgnevat aastail saaks värskaid ja korralikke ilu- ja okaspuu-taimi. Kohtades, kus on võimalik kooli juurde pargi või koolipuistu rajamine, on soovitatav kevadised metsapäevad pühendada esijoones sellele tööle. Kui aga koolihoone ümbruse kaunistamine on lõpule viidud juba eelmistel aastatel, võib õpilasi rakendada puht-metsastamise tööle riigimetsa raiesmikel, varemate ebaõnnestunud metsakultuuride täiendamisele või hooldamisele. Kõigis koolides aga leiavad õppetundides käsitlemist. Hariduse Rahvakomissariaadi ringkirja kohaselt, looduskaitselised ja metsanduslikud küsimused, lähtudes metsast kui ühest suuremast loodusvarast ja tema rahvamajanduslikust, esteetilisest ja tervishoidlikust tähtsusest.

Linnades võidakse metsapäevade pealülesandeks võtta linna ümbruses asetsevate alade ja teeäärte metsastamine, suurendada linnaümbruse haljasalade pinda.

Tööstuslike käitiste, tehaste ja vabrikute ümbruste rohelistamisele tuleb panna erilist rõhku, sest sel alal pole aastate kestel peagu midagi tehtud tööstuste endiste omanike ja administratsioonide poolt. Kurba pilti pakuvad näiteks meie arvukad põlevkiviväljad. Vastav leping kohustas kontsessioonääre metsastama kõiki maa-alasid, mis jäid pärast põlevkiviväljavõtmist kasutamata ja üheks muuks otstarbeks ei sobinud. Kuna metsastamine oli seotud teatavate kuludega, jäisid töösturid lepingu tingimuse lihtsalt täitmata.

Olgu nimetatud, et keemia- ja tselluloositööstuste ümbruses võivad tekkinud mürgised aurud ja gaasid halvasti mõjutada istutatud puid ja põõsaid. Nagu vastavad katsed NSV Liidus on näidanud, tuleks seda laadi käitiste juures kasutada gaasikindlaid puuliike — ameerika vahtraid, pappeid, mitmesuguseid pajusid jne.

Sovhooside ja talumajapidamiste juurde tuleks võimaluse korral rajada mitmesugustest tarbepuuliikidest (saar, vaherjalakas, künnapuu jt.) koosnevaid puude salku, mis tulevikus rahuldaksid nõudmist vankrite-saanide kerede, kodarate lookade, tööriistade käepidemete ja varte materjali järele, ühtlasi täidaksid aga suurepäraselt ka kodukaunistamise ülesandeid. Nimetatud puuliikide saamine on praegu kujunenud äärmiselt raskeks, sest aastate kestel on need väärtuslikud puuliigid meie metsades jäänud päris väheseks. Ka kultuurpajude kasvatamisele tuleks panna suuremat rõhku, sest meil leiduvad istandused pole kaugeltki suutnud rahuldada korvi-, tünni- ja mööblitööstuse nõudeid.

Kõigil metsapäevadel tuleb käsitleda ka metsakaitse küsimusi, tehes ulatuslikku selgitustööd eriti metsatulikahjude vastu võitlemiseks. Tulikahjude tõttu hävis meil viimasel aastail tuhandeid hektareid metsa, kusjuures metsatulikahjude arv igal aastal oli 300—400 ümber.

Metsapäevi korraldavatele organisatsioonidele, koolidele, käitistele jne. aitavad kaasa taimede ja seemnete hankimisel, päevakohaste kõnede ja loengute pidamisel ning tegelike tööde juhtimisel ENSV metsateenistujad, kelle poole tuleb pöörduda kohtadel.

Arvestades hilinenud kevadet, teostuvad esimesed Nõukogude Eesti metsapäevad peamiselt maikuu teisel poolel ja osalt juunikuu algul, milleks on praegu kõikjal käimas vastavad eeltööd. Kujunegu algavad metsapäevad tulemusrikkaks ja ulatuslikuks ning aidaku nad kaasa meie sotsialistliku kodumaa rikastamiseks ja kaunistamiseks!